
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 
                  22.03.2024                                  г. Казань                                    № 113 

 

 

Об итогах VII Республиканского  

конкурса детского творчества  

«На страже Отечества»  

 

 

 В целях активизации творческой деятельности детей и подростков 

государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Республиканский центр внешкольной работы» в период с 6 февраля по 22 марта 

2024 года был проведен VII Республиканский конкурс детского творчества «На 

страже Отечества» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 125 обучающихся 57 образовательных 

организаций из 26 территорий РТ: 2-х городов – г. Казани (Авиастроительного,  

Вахитовского, Кировского, Ново-Савиновского, Приволжского, Советского, 

районов), г. Набережные Челны и  24 муниципальных районов  РТ (Агрызского, 

Азнакаевского, Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского, Апастовского, 

Бугульминского, Высокогорского, Елабужского, Заинского, Зеленодольского, 

Кайбицкого, Камско-Устинского, Лаишевского, Муслюмовского, Нижнекамского, 

Новошешминского,  Нурлатского, Пестречинского, Рыбно-Слободского, 

Тетюшского, Тюлячинского, Чистопольского, Ютазинского районов РТ).  

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить 

Дипломами, Грамотами по номинациям и возрастным категориям. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Владимирову Ю.Ю. 

 

 

 И.о. директора                                                                                             А.П. Моисеева 

 



Утверждено приказом 

ГБУ ДО «РЦВР» 

От 22.03.2024 № 113 

 

Список победителей 

VII Республиканского конкурса детского творчества «На страже Отечества»  

 

Номинация «Стенгазета» 7-9 лет 

Лауреат I степени – объединение «Палитра» муниципальной бюджетной 

общеобразовательной организации «Центр детского творчества г. Азнакаево», 

муниципального бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа          

№ 8» Азнакаевского муниципального района РТ, педагоги: Шакирова М.И., 

Ситдикова М.Ф.; 

Лауреат III степени – Закиров Рахим, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского технического творчества» 

Елабужского муниципального района РТ, педагог Криницын В.В.; 

Дипломанты I степени: 

объединение «Страна мастеров», 2 группа муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи № 1», педагог Горбунова В.В.; 

Амиров Илья, Бадртдинова Азалия, Киселев Михаил, Николаева Диана, 

Никитин Данил, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№ 1», педагог Ильясова Л.А. 
 

Номинация «Стенгазета» 10-13 лет 

Гран-при – обучающиеся 4 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Тетюшская татарская средняя 

общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района РТ, педагоги: 

Садретдинова Л.Р., Загретдинова Л.М.;  

Лауреат I степени – Хайриев Эмир, Демидова Илона, Ибрагимов Тагир, 

Мингазов Радэль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского технического творчества» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог Саутин Е.В.; 

Лауреат III степени – Николаева Диана, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи № 1», педагог Ильясова Л.А.; 

Дипломанты I степени: 

Криницын Арсений, Юсупов Салим, Сабиров Рамазан, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского 

технического творчества» Елабужского муниципального района РТ, педагог 

Криницын В.В.; 

объединение «Страна мастеров», 1 группа муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи № 1», педагог Горбунова В.В. 



Номинация «Вокал» 7-9 лет  

Лауреат II степени – хор «Весёлые нотки» 3 «А» класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 2», муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального 

района РТ, педагоги: Мухаметова Л. А., Смакова Р. Ф. 

Дипломант III степени – Шулаева Анна, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного учреждения «Камско-Устьинская музыкальная 

школа» Камско-Устьинского муниципального района РТ, педагог Хайбулина З.Р.; 

Дипломант III степени – Галаутдинов Савва, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им.          

Э.З. Бакирова» Вахитовского района г. Казани, педагог Егорова Л.П.  

 

Номинация «Вокал» 10-13 лет 

Лауреат II степени – ансамбль «Акварель» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 23» Ново-Савиновского района               

г. Казани, педагог Тукова С.Е.; 

Лауреат III степени – Калимуллина Камила, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Смакова Р.Ф.; 

Дипломант II степени – Шугаева Софья, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Смакова Р.Ф.; 

Дипломант III степени Галаутдинов Лев, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им.          

Э.З. Бакирова» Вахитовского района г. Казани, педагог Егорова Л.П. 

 

Номинация «Вокал» 14-18 лет 

Лауреат III степени – Ибрагимова Ралина, Аухадшина Ландыш, Гайнуллина 

Гульназ, Насрутдинова Ильфизя, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа – центр 

образования» Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Хайрутдинова Г.Р.; 

Лауреат III степени – Кошелева Вероника, муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа» Камско-Устьинского 

муниципального района РТ, педагог Закирова О.В., концертмейстер Шишканова 

Ю.А.; 

Дипломант II степени – Гаджиева Мадина, муниципальная бюджетная 

организация дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Алькеевского муниципального района РТ, педагог Хабибуллина Ф.Н.  
 

Номинация «Стихотворение» 7-9 лет 

Лауреаты I степени: 

Салямов Султан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная школа 4 им. Г. Баруди» 

Высокогорского района РТ, педагог Валиева Г.И.;  



Кашапов Амир, муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района РТ, 

педагог Куртбариева З.М. 

Максаков Данил, муниципальное  бюджетное образовательное учреждение 

«Чернышевская средняя общеобразовательная школа» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Парфенова И.Н.; 

Пугачёв Савелий и Матвей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 69» Приволжского района            

г. Казани, педагог Рахимова Г.А.;  

Лауреаты II степени: 

Соловьева Есения, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Нестерова Т.П.; 

Бикчантаева Аселия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 23» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог 

Мингазизова Ю.И.; 

Артём Решетняк, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 23» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Тукова С.Е.; 

Гиззатуллин Тагир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 23» Ново-Савиновского г. Казани, педагог Мишагина Р.А.; 

Алтынбаев Роберт, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 23» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Мурзина 

А.Х.; 

Лауреаты III степени: 

Тайменева Мария, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств «Тамчылар» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог Фасхутдинова А.С.; 

Галаутдинов Савва, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85» Ново-Савиновского района                  г. Казани, педагог 

Мальцева Е.Н.;  

Хисамова Сафия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 69» Приволжского района г. 

Казани, педагог Рахимова Г.А.;  

Дипломанты I степени: 

Нурисламова Сафина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Муллахметова С.Р.  

Лагунов Андрей, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№ 1», педагог Грошева Е.Л.; 

Гилязова Камиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 26 им. М. Джалиля» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Шарафиева Г.П.; 

Латипова Марьям, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 23» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог 



Мингазизова Ю.И. 
 

Номинация «Стихотворение» 10-13 лет 

Лауреаты I степени: 

Бутрова Рада, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 

Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Бутрова О.А.; 

театральная студия «PRO-ТЕАТР» муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи № 1», педагог Логинова Л.Р.; 

Баранова Ульяна, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бугульминская школа № 10 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Бугульминского муниципального района  РТ, педагог 

Савина Е.А.;  

Канашова Надежда, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа – центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей» Кайбицкого муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Багавиева Л.Р.; 

Лауреаты II степени: 

Галаутдинов Лев, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 85» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Яхина З.Т.;  

Абдувалиева Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр творчества» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Яблонская И.В.; 

Берсенев Арсений, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани, педагоги: 

Арбузова О.О., Фахрутдинова А.Р.; 

Шарафиев Рушан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чепчуговская средняя общеобразовательная школа» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Каримова А.А.;  

Камалиева Гульназ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кулангинская основная общеобразовательная школа» Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Мухаметзянова З.Р.;  

Хабибрахманова Эвелина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи № 1», педагог Грошева Е.Л.; 

Ахметханова Ралина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 25» Ново–Савиновского 

района г. Казани. педагог Сабанова Г.М.;  

Лауреаты III степени: 

Галлямова Радина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Деушевская основная общеобразовательная школа» Апастовского 

муниципального района РТ, педагог Валиева Г.Ф.;  



Макарова Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Сафаргалиева З.А.; 

Гизатуллина Раяна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 10» Авиастроительного района г. Казани, педагоги: 

Гизатуллина Г.А., Мухаметзянова Г.Г.; 

Хасанов Фидель, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 121» Советского района г. Казани (Центр образования               

№ 178), педагог Шуберкина Л.Г.; 

Шайхутдинова Рафия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тетюшская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 

Российской Федерации Андрея Андреевича Соколовского» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог Ислюкова Т.В.; 

Салаватова Зарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тетюшская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 

Российской Федерации Андрея Андреевича Соколовского» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог Кузьмина Н.Н.;  

Канашова Надежда, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа» Кайбицкого 

муниципального района РТ, педагог Багавиева Л.Р.;  

Дипломанты I степени: 

Павлинов Иван, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 37» Авиастроительного района             г. Казани, педагог 

Арбузова О.О.; 

Иглепова Виктория, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Абдинская основная общеобразовательная школа» филиал 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большемешинская средняя общеобразовательная школа» Тюлячинского 

муниципального района РТ, педагог Власова Н.Н.; 

Дипломант II степени – Чугунов Тимофей, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 82 с 

углубленным изучением отдельных предметов им. Р.Г. Хасановой» Приволжского 

района г. Казани, педагог Хабибрахманова А.М. 
 

Номинация «Стихотворение» 14-18 лет 

Лауреат I степени – Знаменщикова Анджелина, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи № 1», педагог Грошева Е.Л.;  

Лауреат II степени – Лагунова Анастасия, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи № 1», педагог Грошева Е.Л.; 

Дипломант III степени – Ивкина София, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи № 1», педагог Грошева Е.Л. 
 



Номинация «Театральное творчество» 10-13 лет 

Лауреат III степени – Театральный коллектив «В мире фантазий» 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тетюшская 

средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Российской Федерации 

Андрея Андреевича Соколовского» Тетюшского муниципального района РТ, 

педагог Саматова Г.Н.; 

Дипломант II степени – Горшкова Дарья, Гараева Милана, Шарафиев Рушан, 

Зайнуллина Саида, Валиева Зарина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чепчуговская средняя общеобразовательная 

школа» Высокогорского муниципального района РТ, педагог Каримова А.А.; 

Дипломант III место – коллектив «Рампа» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старо-Челнинская средняя 

общеобразовательная школа» Нурлатского муниципального района Республики 

Татарстан», педагог Черепанова Е.Н. 

 

Номинация «Театральное творчество» 14-18 лет 

Лауреат I степени – театральная студия «PRO-ТЕАТР» муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования г. Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1», педагог Логинова Л.Р. 

 

Номинация «Рисунок» 7–9 лет 

Лауреат II степени – Румянцева Аделина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Высокогорского муниципального района РТ, педагог Буртакова Н.Е.; 

Лауреат III степени – Хусаинов Ильяс, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Куркачинская средняя общеобразовательная 

школа» Высокогорского муниципального района РТ, педагог Ахметсафина Р.Р.; 

Дипломант I степени – Каюмов Тимур, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа № 4 им. Г. Баруди» Высокогорского муниципального района РТ, педагог 

Валиева Г.И. 
 

 Номинация «Рисунок» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Нигметзянов Анвар, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Иске-Казанская основная общеобразовательная 

школа» Высокогорского муниципального района РТ, педагог Сиразева Л.Э.; 

Лауреат II степени – Соколова Алиса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Высокогорского муниципального района РТ, педагог Вафина Г.Х.; 

Лауреаты III степени: 

Кайсаров Николай, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ульяновская основная общеобразовательная школа» Кайбицкого 

муниципального района РТ, педагог Калашникова А.Ф.; 

Рамазанова Амина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества  «Олимп» Приволжского  района г. Казани, 



педагог Шайхутдинова Л.Н.; 

Галкина Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» Высокогорского муниципального 

района РТ, педагог Мубаракзянова З.Р.; 

Тереньтьев Никита, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог Сидорова Л.С.; 

Харисова Айзиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 85 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Краснова Е.А.; 

Дипломант I степени – Хисматуллина Алина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Высокогорского муниципального района РТ, педагог Мубаракзянова З.Р.; 

Дипломант II степени – Сираев Гадель, 13 лет, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 77» 

Авиастроительного района г. Казани, преподаватель Сагдиева Р.Р. 

 

Номинация «Рисунок» 14-18 лет 

Лауреаты I степени: 

Таипова Эльвира, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№ 1», педагог Максимова Э.Г.; 

Гаринова Софья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Булашова Л.П. 
 

 Номинация «Презентация» 7-9 лет 

Лауреат II степени – Шайхетдинов Амир, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями» Муслюмовского муниципального района РТ, 

педагог Шарипова И.Н.; 

Лауреат III степени – Игламов Данияр, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей «Здоровое поколение» 

Лаишевского муниципального района РТ, педагог Нуруллина Г.М.; 

Дипломант III степени – Харченко Дарья, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Центр технического творчества и 

профориентации» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Шурыгина 

Е.Ю. 

 Номинация «Презентация» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Хуснутдинов Тимур, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы «ЭКО» 

Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Насибуллина Р.Д.; 

Лауреат III степени – Кузнецова Василина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лаишевская основная общеобразовательная 

школа № 3» Лаишевского муниципального района РТ, педагог Кирпичникова В.И. 



Номинация «Презентация» 14-18 лет 

Лауреат I место – Ганеева Азалия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Мокрокурналинская средняя 

общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района РТ, педагог 

Багавеева З.О.; 

Лауреат III степени – Бозорова Камилла, государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Казанский медицинский колледж» 

Приволжского района г. Казани, педагог Багаутдинова А.Р.; 

Лауреат III степени – Фёдоров Юрий, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 159 имени С.Х. Загидуллиной», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. Казани, педагог Федорова 

Н.Н.; 

Лауреат III степени – Зиятдинова Римма, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Шетнево-Тулушская основная 

общеобразовательная школа» филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большеелгинская средняя 

общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского муниципального района РТ, 

педагог Гильмуллина Л.Г.; 

Дипломант I степени – Чепорнюк Илья, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1», педагог Максимова Э.Г.; 

Дипломант II степени – Фахреева Камилла, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 82 с 

углубленным изучение отдельных предметов им. Р.Г. Хасановой», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 

«Олимп» приволжского района г. Казани, педагог Миргасимова Н.Г. 
 

 Номинация «Компьютерная графика» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Сафин Аскар, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа» Кайбицкого 

муниципального района РТ, педагог Вильданова И.И.; 

Лауреат II степени – Рожкова Алла, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи № 1», педагог Полудина Ю.П.; 

Лауреат II степени – Ахметов Карим, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи № 1», педагог Искандарова Л.К.; 

Лауреат III степени – Поларшинова Регина, автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи № 1», педагог Полудина Ю.П.; 

Дипломант I степени – муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи № 1», педагог Искандарова Л.К.;  

 



Дипломанты II степени: 

 Ахмадиев Марсель, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№ 1», педагог Искандарова Л.К.; 

Ильиных Валерия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№ 1», педагог Искандарова Л.К.; 

Якупов Рустам, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. Казани, 

педагог Кротова Д.Д.; 

Колесникова Дарья, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№ 1», педагог Искандарова Л.К.; 

Залялиев Марк, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№ 1», педагог Искандарова Л.К.; 

Елкина Элина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№ 1», педагог Искандарова Л.К.; 

Зубаиров Денис, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№ 1», педагог Искандарова Л.К. 
 

Номинация «Компьютерная графика» 14–18лет 

Лауреат I степени – Илюшина Азалия, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Городской 

дворец творчества детей и молодёжи № 1», педагог Горбунова В.В. 
 

Грамота «За творческий подход» 

Исмагилова Айсылу, муниципальное бюджетное учреждение   

дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 26 им. Мусы Джалиля» 

Авиастроительного района г. Казани, педагоги: Шарафутдинова А.К., Тухфатуллова 

Г.Ф.; 

Тавлинов Максим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Залужьева Н.В.; 

обучающиеся 4 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Чепчуговская средняя общеобразовательная школа» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Каримова А.А.; 

Газиева Камиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 26 им. Мусы Джалиля» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Шарафиева Г.П.; 

Ямалов Руслан, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи 



№ 1», педагог Грошева Е.Л.; 

Ямалова Арина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№1», педагог Грошева Е.Л.; 

Хуснуллина Карина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

Саидов Далер, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Надеждинская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Осипова Василия Ивановича» Пестречинского муниципального района РТ, 

педагог Шакирова Т.Х.; 

Каюмов Тимур, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 4 им. Г. Баруди» 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, педагог Валиева 

Г.И.; 

Домолазов Илья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Абдинская основная общеобразовательная школа» филиал 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большемешинская средняя общеобразовательная школа» Тюлячинского 

муниципального района РТ, педагог Семенова М.Р.; 

театральный коллектив «Энже» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Камско-Устьинская татарская средняя 

общеобразовательная школа имени Файзрахмана Салаховича Юнусова» Камско-

Устьинского муниципального района РТ, педагог Айсина А.Ш.; 

Колоколова Дарьяна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 96» Вахитовского района г. Казани, педагог Мельникова 

Е.А.; 

Хаков Амир, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Ахметзянова Р.М.; 

Валиева Азалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Олимп» Приволжского района» г. Казани, 

педагог Максимова Н.А.; 

Светозар Елизаров, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 

РТ, педагог Зарыпова Г.Х.; 

Фахреева Эльвина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Федоровская средняя общеобразовательная школа имени Е.Г. Тутаева» 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», педагог Сахарнова 

О.А.; 

Лихачёва Виктория, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 

района РТ, педагог Климчук А.Н.; 

Сабитова Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Школа   искусств  им.  Салиха  Сайдашева»   Высокогорского МР  РТ, 



педагог Нугманова Л.И.; 

Шамсутдинова Алсу, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старо-Казеевская средняя общеобразовательная школа» 

Староказеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального 

района РТ, педагог Гимранова Л.М.; 

Шамсутдинова Самира,  муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей № 188» Кировского района г. Казани, 

педагог Хайрутдинова И.А.; 

Мисбахов Аклим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского 

муниципального района РТ, педагог Дронова Л.Н.; 

Рахманкулов Айрат, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Абдрахманова Г.Г. 

театр для детей «Балаганчик» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лаишевская средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени Героя Советского Союза Бориса Кирилловича Кузнецова» 

Лаишевского муниципального района РТ, педагога Суханова Н.П.; 

Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкого муниципального 

района РТ, педагог Карипова И.И.; 

          Морозова Аделина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Черемуховская средняя общеобразовательная школа» 

Новошешминского муниципального района РТ, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Новошешминского муниципального района РТ, педагог Морозова А.Ф.; 

Коротков Кирилл, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. Т.Гиззата»  Агрызского 

муниципального района РТ,  педагог Нуриева Н.В. 

 

 

 

 
 


